
Determina n. 79 del 24-05-2023

COMUNE DI SANTA MARIA HOE'
Provincia di Lecco

Determinazione del Responsabile
n. 79 del 24-05-2023

OGGETTO:

PROROGA TERMINI BANDO DI CONCORSO FINALIZZATO ALLA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA UTILE ALLA COSTITUZIONE DI 
RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO O INDETERMINATO E 
PIENO O PARZIALE AREA ISTRUTTORI (EX CATEGORIA GIURIDICA C) 
PROFILO PROFESSIONALE: ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO � 
CONTABILE

Area AFFARI GENERALI

Il sottoscritto BRAMBILLA EFREM, Responsabile dell’Area AFFARI GENERALI, nell'esercizio 
delle proprie funzioni;

Visto il vigente Statuto;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

In merito all’argomento in oggetto;
Visto il decreto n. 1/2023;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 29.04.2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI FINANZIARI 2023-2024-
2025 E RELATIVI ALLEGATI”;

Richiamata la delibera CC n. 18 in data 28.06.2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE RECESSO 
UNILATERALE PARZIALE DALLA "CONVENZIONE TRA L'UNIONE DEI COMUNI 
LOMBARDA DELLA VALLETTA E I COMUNI DI PEREGO, ROVAGNATE (ORA, LA 
VALLETTA BRIANZA) E SANTA MARIA HOE' PER IL CONFERIMENTO DI TUTTE LE 
FUNZIONI COMUNALI ALL'UNIONE";

Richiamata la propria determinazione n. 49 in data 27.04.2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE 
BANDO DI CONCORSO FINALIZZATO ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA UTILE 
ALLA COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO O 
INDETERMINATO E PIENO O PARZIALE AREA ISTRUTTORI (EX CATEGORIA GIURIDICA C) 
PROFILO PROFESSIONALE: ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – CONTABILE”;

Preso atto che:
-il bando in oggetto è stato pubblicato sulla piattaforma InPa Dipartimento della Funzione Pubblica 
- Portale del Reclutamento https://www.inpa.gov.it/, unicamente in modalità telematica tramite il 
sistema ISTANZE ONLINE
-la scadenza del bando è prevista in data 27.05.2023;



Determina n. 79 del 24-05-2023

Ritenuto di prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle domande fissando la data del 
30.06.2023 per permettere una più ampia partecipazione;

Considerato che:
-il Responsabile del procedimento è la scrivente, Responsabile dell’Area 1 Affari Generali;
-la figura del potere sostitutivo è individuata nel segretario;
-lo scrivente non ha conflitti di interesse, neppure potenziali, rispetto alla procedura di cui alla 
presente determinazione e che non si trova in cause di astensione del procedimento;
 
Visto il Piano integrato di attività ed organizzazione – Sottosezione: Rischi corruttivi e trasparenza 
2023/2025 e verificato che le misure di prevenzione previste per il procedimento oggetto del 
presente provvedimento sono state attuate;

Preso atto dell’obbligo di pubblicazione in Amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs 33/2013 
e del PTPCT;

Dato atto del rispetto dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) D.L.102/2009 attestante la compatibilità 
del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

Richiamato:
a) l'art.107 del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000 – “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi;
b) l'art.109 del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000 – “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;
Ritenuta propria la competenza a procedere;

Tutto ciò premesso;
DETERMINA

 
Fatto riferimento alle premesse che si intendono richiamate e assentite;

Di prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle domande fissando la data del 
30.06.2023 per permettere una più ampia partecipazione;
 
Di dare atto di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2. del Decreto-legge 78/20 
09 convertito in Legge 102/2009, che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa di cui al presente 
atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, 
esprimendo visto favorevole di compatibilità monetaria;

 
Di dare atto, infine, che ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i. il 
presente provvedimento, comportante impegno di spesa, diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 
Di dare atto che:
-la responsabilità del procedimento - ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. - risulta 
attribuita al Responsabile dell’Area 1 Affari Generali;
-il titolare cui è attribuito il potere sostitutivo nel caso di inerzia del Responsabile titolare del 
procedimento inadempiente, individuato ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 bis della L. 241/1990, 
risulta il Segretario dell’Ente 

 



Determina n. 79 del 24-05-2023

Di dare atto che:
-a termini del Piano integrato di attività ed organizzazione – Sottosezione: Rischi corruttivi e 
trasparenza 2023/2025, le misure di prevenzione previste per il processo/procedimento afferente 
all’area oggetto del presente provvedimento sono state attuate;
-vengono rispettati gli obblighi di pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi di quanto 
previsto dal D.Lgs n. 33/2013 e dal PTPCT.
 
Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso dalla data di pubblicazione 
all’Albo pretorio:

- entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale,
- entro 120 giorni al presidente della Repubblica.

 
 

 
Santa Maria Hoè, 24-05-2023

Il Responsabile del Servizio
BRAMBILLA EFREM

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


